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Förslag till områden av riksintresse för dricksvattenförsörjning i 
Stockholms län
Remissyttrande till Länsstyrelsen i Stockholms län.
Dnr KS13/188-432

Ekerö kommun har inga synpunkter på det föreslagna mark- och 
vattenområdet för riksintresset för Lovöverket som ligger beläget inom 
kommunen. Ekerö kommun har däremot synpunkter på föreslagna 
influensområden och vill belysa några oklarheter. 

Vad gäller de influensområden som ska avgränsas till riksintressen för 
dricksvattenförsörjning är det av stor praktisk betydelse att dessa samordnas 
med Östra Mälarens vattenskyddsområde, samt med förslaget till 
vattenskyddsområde för södra Mälaren. Det hade även varit av praktisk 
betydelse att få ta del av hur verksamheter kan påverkas av att vara belägna 
inom influensområde. Det kan vara till hjälp vid bedömning av avgränsning.

Uppgifter om Skarven har fått stort utrymme i förhållande till påverkan på 
riksintresset Lovöverket inom avsnittet Riksintresset Lovöverket. En stor del 
av materialet är hämtat från avsnittet om Görvälnverket. Det står att 
Lovöverket hämtar sitt vatten från Mörbyfjärden och vidare att ”Mörbyfjärdens 
vatten kommer från fjärdarna i väster (ca 2/3) och norrifrån från Skarven”.  
Om enbart en tredjedel av Mörbyfjärdens vatten kommer norrifrån och 
Görvälnverket erhåller 35 % från Skarven (enligt ansnittet om Görvälnverket) 
bör Skarven enbart påverka riksintresset Lovöverket i begränsad omfattning. 
Det är även oklart vad som menas med fjärdarna i väster. 

Ekerö kommun finner inte att Skarven som delinfluensområde för Lovöverket 
är väl avvägd och motiverad. Möjligtvis framkommer en motivering under 
kapitel 9 om skyddsåtgärder. En till möjlig motivering faller under kapitel 9 
och lyder: ”Eftersom Uppsala har en vattentäkt som nyttjar Fyrisån är skyddet 
av denna vattentäkt även av stor vikt för Lovöverket”. Det är oklart vad denna 
vattentäkt skyddar. Om skälet till den utökade avgränsningen är att Östra 
Mälarens vattenskyddsområde ska utökas till att omfatta Skarven kan det vara 
av praktisk betydelse, men en sådan motivering kan inte hittas i materialet.
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Att Skarven föreslås bli influensområde även för Norsborgsverket motiveras 
inte heller i underlagsmaterialet. Om Norsborgsverket omfattas av Skarven, 
bör Görvälnverket och Lovöverket även kunna omfattas av södra Mälarens 
influensområde. För Lovöverket kan södra Mälaren vara av större betydelse än 
Skarven.

En annan synpunkt gäller angivna miljökvalitetsnormer (MKN) för Lovöverket. 
Enligt HaV:s riktlinjer för framtagande av riksintressen för vattenförsörjning 
är det inte behov av att omnämna MKN och statusklassning. Läsningen och 
förståelsen hade underlättats avsevärt om beskrivning av MKN tas bort, eller 
om enbart MKN för den vattenförekomst som råvatten hämtas hade beskrivits. 
Det kan i detta sammanhang påpekas att läsningen också hade underlättats av 
att en enklare karta hade bifogats som läsanvisning, med respektive fjärd, som 
sedan konsekvent hade använts för att beskriva vilka fjärdar som avses i texten.

En felaktighet är att det i kapitel 9.2.1.1 står att Hovgårdsfjärden, Prästfjärden 
samt Norra och Södra Björkfjärden som föreslogs ingå i en observationszon i 
samband med att Östra Mälarens vattenskyddsområde fastställdes, nu istället 
föreslås utgöra en del av riksintressets influensområde. Som framgår av 
kapitel 8 sammanfaller influensområdet med vattenskyddsområdet för Östra 
Mälaren och har inte utökats (förutom till Skarven). Det kan eventuellt vara så 
att det är influensområdet för riksintresset Djupdalsverket som avses. 

Att stora delar av Lovö omfattas av riksintresse för totalförsvaret har inte 
omnämnts. Det finns även fler riksintressen i området än de som omnämns i 
underlaget. Under kapitlet om förutsättningar för bevarande bör det även 
tilläggas att Förbifart Stockholm kommer att byggas genom influensområden 
och i närhet till utpekade områden för riksintresse för dricksvattenförsörjning. 
Det gäller för både Lovöverket, Görvälnverket och Norsborgsverket.

För att Ekerö kommun ska kunna avgöra om gränserna är väl avvägda bör 
bristerna åtgärdas. Det bör framgå vilka aspekter man tagit hänsyn till och hur 
utredningen av influensområden har gått till. Om önskas kan Ekerö kommun 
ta ställning i samband med ett nytt remissutskick. För er kännedom har Ekerö 
kommun enbart granskat avsnittet Riksintresset Lovöverket närmare. För 
övriga förslag till riksintresse har i huvudsak kartor granskats.

För Ekerö kommun

Peter Carpelan
Kommunstyrelsens ordförande
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